UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Florianópolis, 4 de  junho de 2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 8/2020/SEC/CTC

  O Diretor do Centro Tecnológico, no uso de atribuição estabelecida

pelo Art.13 do Regimento Geral da UFSC,

RESOLVE:

Art.1º Anunciar e convocar eleições para Chefe e Subchefe do Departamento de

Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, cujas normas serão definidas pela

Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 132/2020/SEC/CTC;

Art. 2º  A eleição será realizada no dia 6/7/2020, das 8h às 17h,  por meio do

sistema de votação on-line e-Democracia disponível no endereço https://e-

democracia.ufsc.br.

Art. 3º  As solicitações de registro das candidaturas deverão ser realizadas por meio

de email no endereço eqa@contato.ufsc.br, entre os dias 18/6/2020 e 22/6/2020.

  Atenciosamente,

PROF. EDSON ROBERTO DE PIERI
Diretor do Centro Tecnológico

Assinado de forma digital
por Edson Roberto de
Pieri:00204249813
Dados: 2020.06.04 16:54:39
-03'00'

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
07

53
/2

02
0

e
o

có
di

go
 T

H
54

11
A

U
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e

P
ie

ri
.